H. ne, in

ne, in quo omnibus par metus imminet: præfatus melius esse incidere in manus Dei, quã in manus hostiũ. Hæc ita ut audiuit propheta Deo renun-
 ciãte, pestilentia in Hebræos ingruit, ita ut va-
 rijs modis absumeretur, nec facile esset morbum
 cognoscere. Mors enim una erat, sed plurimis
 & incompertis causis homines rapiēbat: alius
 enim post aliũ efferebatur, & clanculum obre-
 pens malum celeriter exitium afferbat. Quidã
 enim repente cum uehementi dolore, & amaro
 cruciatus animã exhalabãt: alij paulò lætiore ue-
 xati malo, ne curationẽ quidem ferre poterant,
 sed inter officia medicorũ exspirabant: alij su-
 bitò tenebris ob oculos obortis, cœcis præfocati
 exanimabantur: nõnulli interim dũ aliquẽ do-
 mesticorũ funerant, sepultura nondũ absoluta
 cõmoriebantur: quo factũ est ut à matutina ho-
 ra usq; ad prandium hæc peste septuaginta mi-
 lia hominũ sint absumpta. iamq; genius à Deo
 missus Hierosolyma petebat, eam quoque urbẽ
 simili malo afflicturus. Tum rex saccum indu-
 tus & humi prostratus, supplex orabat Deum
 ut pestem sedaret, & iam mortuis contentus de
 cetero quiesceret. Inter has preces sublatis ocu-
 lis, cernens genium per aërem stricto gladio Hier-
 osolyma petentem, exclamat ad Deum, se esse
 pastorem pœna dignũ, ceterũ greges nihil cõ-
 meruisse: effunderet iram in se, ac suam fami-
 liam, & innocenti populo parceret. Deus autem
 admissa supplicatione pestem repulit: missõq;

ad eū Gado propheta, mādauit ut cōfētum ascēderet in areā Orōna Iebusai, & exstructo altari, inibi sacrificaret. Qui mādatū hoc nō neglexit, sed mox ad destinatum locum se contulit. Oronna uerò circa trituram frugum occupatus, ut regem unā cum omnibus filijs accedentem uīdit, occurrēs adorauit eum. Erat autem genere quidē Iebusaeus, sed inter praecipuos amicus Dauidis, qua causa fuit, ut capta urbe nihil illi molestum acciderit, quemadmodū superius diximus. Hoc percōtante, quāobrē herus ad seruū accederet: ait, se uelle aream eius emere, ut in ea domino altare construeret, & sacra faceret. At ille & aream, & aratra, & boues, & holocausta gratis largiri se dixit, precariq; ut Deus libens ac propitius hoc sacrificium admittat. Rex uerò gratā sibi eius simplicitatē ac magnanimitatē professus, uoluit ut pretiū acciperet, iniquū enim esse de gratuitis offerre sacrificiū. Oronna uerò dicēte facturum se quicquid rex uellet, aream hāc de eo quinquaginta siclis emit, exstructoq; ibi altari, sacrificia & holocausta super eo perfecit, & hostias pacificas obtulit: quo festo Deus placatus, propitius ut antē est redditus. Erat autem is locus, in quem olim Abrahamus filium ut holocausta faceret adduxerat, & cum iam iam iugulandus esset puer, aries repente astans altari apparuerat, qui pueri uice fuerat mactatus, ut iā

XI III. antè scripsimus. David autem eum animadu-
 risset se ex auditu, & gratū fuisse sacrificiū, de-
 creuit totum illum locum altare uniuersi populi
 appellare, & Deo tēplum ibi edificari: quā
 eius uocem Deus in futurum ratam esse uoluit:
 mox enim propheta ad eū misso, illic tēplū ex-
 struendum prädixit à filio, quem regni successo-
 rem esset relicturus. Post hanc prophetiā ius-
 sit rex numerari inquilinos, & inuenta sunt eo-
 rum centum octuaginta milia: ex his cōstituit
 lapididarum octuaginta milia, reliquos ad cōue-
 hēdos lapides deputauit, ex quibus tria mi-
 lia & quingentos operarijs prefecit: magnam
 quoq; uim ferri ac aris ad horū operū usum cō-
 gessit, materiemq; cedrinam multā & pręgran-
 dem, Tyrīs & Sidonijs hanc suppeditantibus, à
 quibus huius copiam impetrauerat: dicebatq;
 suis amicis, hęc ideo se apparare, ut filio succes-
 suro materiam ad edificandum relinqueret, &
 nō tum demum eam comportare necesse habeat,
 adhuc per aratem rudis talium negotiorum, sed
 omnibus in promptu suis facile opus persoluat.

David se uiuente Solomonem filium suum
 regnum auspiciari uoluit. CAP. XI.

Accito deinde Solomoni filio mandauit, ut
 quamprimum regnum adeptus esset, tem-
 plum Deo construeret, dicens se id uoluisse qui-
 dem, sed oraculo prohibitum, quòd propter cre-
 bra bella cruentus haberetur: prädictumq; sibi
 id

id ædificium à fatis destinatum filiorum nati-
 minimo, qui Solomon esset appellandus: quem nõ
 aliter quàm filium patri, ipsi Deo curæ futu-
 rum: atq; etiam totam Hebræorum regionē hoc
 principe felicem fore: & inter cetera bona, id
 quod omniū est potissimum, pacem habituram,
 utpote alienam non tantum ab externis bellis,
 uerum etiam ab intestinis seditionibus. Ergo,
 inquit, quandoquidē à Deo designatus es rex,
 antequam natus, da operā ut aliquin etiam di-
 gnus sis eius providentia, pietatem colens, & ius-
 titiam, atq; fortitudinem, & præcepta eius le-
 gesq; per Moysen traditas obseruans, & ab
 alijs eas uiolari non permittens: & insuper tem-
 plum quod te regnāte strui sibi uoluit, cura ut si-
 cut debes ei reddas, nihil deterritus operis ma-
 gnitudine: omnia enim ante obitum parata tibi
 relinqvā. Scito sanè auri quidē collecta decem
 milia, argenti uerò talentorū centū milia: aris
 item ac ferri tantum congeßi, quantum uix nu-
 mero comprehendi possit: & ad hæc lapidum ac
 lignorum materiam copiosissimam. Habes præ-
 terea multa milia fabrorum lignariorum &
 camentariorum: & si quid his defuerit, tu sup-
 plebis. Quapropter hoc opere absoluto carus
 eris Deo, eumq; perpetuum protectorē habebis.
 Post hæc adhortatus est principes populi, ut in
 ea structura filiū adiutarent, & securi de omni-
 bus aduersantibus, cultui tantum diuino uaca-

rent: percepturos enim pro hoc pacē & bonū ac legitimū reipublice statū, quae praemia p̄s ac iustis Deus solet reddere. Postquā autē absolutū fuerit tēplum, iussit arcā in eo reponi, ceteramq; sacrā supellēctilē, cuius receptaculo iam pridem tēplū debuerat exstrui, nisi patres mādatū Dei neglexissent: qui praeceperat, ut quāprimū hostilem terrā occupassent, templū illi exedificarent. Haec fuerunt Davidis adhortationes, tā ad filiū, quā ad principes. Praegravate autem iam senio, & corpore per aetatem frigescente, alsius factus est, ut ne iniectis quidem multis stragulis calefieret: cumq; ex communi medicorum consilio decretum esset, ut lectissima ē formosis totius regionis virginibus cum rege cubaret: hoc enim fore contra frigus remedium, fouente eum puella: inuēta est in urbe una foemina omnium eius aetatis pulcherrima, Abisace nomine, quae cum rege cubitans, nihil aliud quā recalsfaciebat eum: iam enim praesenio ad uenereas res elāguerat: sed de hac uirgine paulo post incidet mētio. Ceterū quartus filius Davidis iuuenis pulcher & magnus, ex uxore Aegisitha ei natus, nomine Adonias, Abesalomo quod ad ambitionem attinet similis, de occupādo regno cogitare coepit, & cum amicis egit ut sibi principatum deferrent: parauitq; sibi currus multos & equos, & quinquaginta viros stipatores: id quod pater uidens, nec obiurgauit eum, nec cōpescuit.

XV.
3. Reg. 1.

ac ne scitatus quidē est, quid sibi uellet talis apparatus. Adiutores autē habebat Adonias Ioabum imperatorē & pōtificē Abiatharum. Soli autē conatibus eius resistebāt, pōtifex Sadoocus & propheta Nathā, & Banaias prefectus satellitū, & Semeis Dauidis amicus, & manus fortissimorū. Porro Adonias paratis in suburbano epulis, ad fontē qui est in hortis regijs, & inuitatis illuc omnibus fratribus excepto solomone, assumpsit secū & imperatorē Ioabū & Abiatharū & principes tribus Iudae. Eos uerò, qui pōtificis & Nathanis prophetae, & Banaias satellitū praefecti partium erāt, ad hoc conuiuiū non uocauit. Hoc solomonis matri Bethsabe propheta Nathā indicauit, Adoniam regnare insciēte Dauidē: suasiq; ut tam propriae saluti, quā filij regno cōsuleret: ingressaq; ad Dauidē sola diceret ei: q̄ ipse quidem iurasset post se regnaturum Solomonem, & interim Adonias regnū occupasset. Hac loquenti cū rege se quoq; supervēturum propheta pollicitus est, & uerbis eius testē futurū. Paruit Bethsabe, & regē adiit. Quo adorato, impetrataq; dē cēdi copia, omnia sicut propheta submonuerat indicauit, exposuitq; ordine quēadmodū Adonias epulū adornauerit, & Abiatharū pōtificē Ioabūq; principē exercitus uocauerit, & filios regios absq; Solomone ac eius necessarijs amicis: addebat etiā, totū populū suspensum expectare,